[bookmark: _Hlk94521460]ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ
к договору об образовании по образовательным программам
дошкольного образования с родителями /законными представителями/

 с. Богдановка                                            №_______                "_____" ______________
(место заключения договора)                                                                            (дата)

государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области средняя общеобразовательная школа с. Богдановка муниципального района Кинельский Самарской области
 (далее  -  образовательная организация) на основании лицензии
 от "__" _____________ 20__ г.  № _______,
	(дата и номер лицензии)
выданной _________________________________________________________________,
			(наименование лицензирующего органа)
именуемый в дальнейшем "Исполнитель", в лице директора школы, Мажаровская Алена Сергеевна
(наименование должности, фамилия, имя, отчество действующего на основании Устава образовательной организации)
__________________________________________________
 (реквизиты документа, удостоверяющего полномочия "Исполнителя")
и _______________________________________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего)
именуемый в дальнейшем "Заказчик"в интересах несовершеннолетнего
__________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество, дата рождения)
проживающего по адресу: __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________,
(адрес места жительства ребенка с указанием индекса)
именуемый  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны,
заключили настоящее дополнительное соглашение  к родительскому договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования о нижеследующем.

1. На основании приказа Министерства образования и науки Самарской области от 15.08.2022 года                  № 421 – од « Об установлении среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в государственных и муниципальных образовательных организациях, находящихся на территории Самарской области»; и приказа Кинельского управления Министерства образования и науки Самарской области от 15.08.2022 года №76 – ОД
[bookmark: _Hlk94523171]внести изменения в раздел III договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования « Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр, и уход за Воспитанником»:
пункт 3.1. договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования изложить в следующей редакции:
3.1. Стоимость  услуг Исполнителя по присмотру и уходу за Воспитанником (далее - родительская плата) составляет 112 рубля в день, 56 рублей в день – для граждан имеющих трех и более несовершеннолетних детей. Плата не взимается за присмотр и уход за детьми с ограниченными возможностями здоровья, детей с туберкулезной интоксикацией , детей – инвалидов, детей сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, согласно распоряжения Кинельского управления МО и НСО №76 –ОД от 15.08.2022г.. Не допускается включение расходов на реализацию образовательной программы дошкольного образования, а также расходов на содержание недвижимого имущества образовательной организации в родительскую плату за присмотр и уход за Воспитанником.
2. Настоящее дополнительное соглашение является неотъемлемой частью договора об образовании по образовательным программам дошкольного образования № ______ от  «   » __________20 ____г.

3. Изменения в договоре вступают в силу с «    » _____________2022 года
4. Все остальные положения Договора остаются без изменений.
5. Настоящее дополнительное соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу. Один экземпляр передается заказчику, второй остается у Исполнителя.

VIII. Реквизиты и подписи сторон
Исполнитель                                                                              Заказчик
государственное бюджетное
общеобразовательное учреждение
Самарской области                                                                                                                                                     (полное наименование образовательной организации)                     ______________________________________
средняя общеобразовательная школа                                   ______________________________________
с. Богдановка муниципального района                                 ______________________________________
Кинельский  Самарской области                                             Фамилия, имя, отчество

445416 Самарская область                                                    ______________________________________
Кинельский район, с.Богдановка                                          ______________________________________
Ул. Конычева, д.12 «А»                                                               паспортные данные
Телефон3-61-10                                                                     ______________________________________
(адрес местонахождения)                                               		        _____________________________________
								     _____________________________________
Р/с 40601810036013000002  					(адрес места жительства)
ИНН 6350018686
КПП 635001001
ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области                       Контактные данные т._____________________
[bookmark: _GoBack]г. Самара                                                                                                                                                                              (банковские реквизиты)

 директор:                                                                                   ____________________________________                                ____________________________________
                                                                                                                                    (подпись)
_____________________/ А.С. Мажаровская/

М.П.

Отметка о получении 2-го экземпляра Заказчиком
Дата: ____________
Подпись: ___________